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PROTOKÓŁ  Nr 35.2012 
z posiedzenia  

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług  
z dnia 10 maja 2012r. 

Obecni: 
 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 
2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 
3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji 
4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji 
5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Wnioski radnych Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług. 
3. Sprawy różne – pisma korespondencyjne. 
 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1.  

Protokół nr 34.2012 z posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 
25.04.2012r., został przyjęty.  

Ad 2. Radny Henryk Wójcik powrócił do tematu poruszanego na 
wcześniejszym posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług odnośnie 
niedrożnego rowu w którym gromadzi się woda, której nieprzyjemny zapach 
unosi się w najbliższym obszarze. Radny uważa, że  rów ten powinien być kryty 
i prace te powinny być wykonane w porozumieniu z Powiatem Wołomińskim, 
tym bardziej, że w tym roku będą dożynki gminne w Postoliskach. Również 
zdaniem radnego w związku z zaległościami podatkowymi, które nie zostały 
uregulowane na rzecz gminy przez podatników, a opiewają na kwotę wynoszącą 
około 1 700 000,00zł należy przemyśleć sposób wyegzekwowania tej kwoty 
poprzez podjęcie stosownych rozmów z wykonawcami, tak aby zadłużenie 
finansowe odpracowali np. przez wykonaną pracę lub dostawę materiałów. 
 
Radni podjęli decyzję o wystosowaniu pisemnego wniosku do burmistrza 
Tłuszcz Pawła Marcina Bednarczyka, przewodniczącego Rady Miejskiej           
w Tłuszczu Krzysztofa Gajcy, starosty Powiatu Wołomińskiego Piotra 



Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług Strona 2 
 

Uścińskiego oraz do radnych powiatowych odnośnie wykonania projektu             
i budowy krytego rowu na odcinku ok. 250 metrów wzdłuż drogi powiatowej w 
miejscowości Postoliska w kierunku miejscowości Chrzęsne, oraz  wykonania 
parkingu na całej długości przykrytego rowu o następującej treści:  

„Radni Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług zwracają się z prośbą  
o wykonanie projektu i budowę krytego rowu na odcinku ok. 250 metrów, który 
jest zlokalizowany naprzeciwko Zespołu Szkół w Postoliskach, NZOZ 
Przychodni Lekarskiej i Kościoła (wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości 
Postoliska w kierunku miejscowości Chrzęsne)  z przejściem drożnym             
ul. Witosa na wysokości posesji Pana Oleszczuka w Chrzęsnem oraz                  
z przejściem na drugą stronę jezdni odprowadzając wodę do głównego rowu 
melioracyjnego.  
Po wykonaniu przykrycia rowu zdaniem radnych zasadne byłoby również 
wykonanie parkingu, gdyż dodatkowe miejsca parkingowe zwiększyłyby 
bezpieczeństwo uczniów pobliskiej placówki oświatowej, mieszkańców i innych 
osób. 

Członkowie komisji sugerują, aby wykonanie w/w inwestycji zostało 
zrobione w porozumieniu i w ścisłej współpracy Gminy Tłuszcz z Powiatem 
Wołomińskim. 

Realizacja zadania inwestycyjnego zdaniem radnych jest konieczna 
jeszcze przez zbliżającymi się dożynkami gminnymi 2012, które mają się odbyć   
w Postoliskach.” 
 
Radni Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług zgłosili również  następujące wnioski 
i sprawy: 
 
Radna Opłotna wnioskuje o wykoszenie trawy na skwerze w Jasienicy przy 
skrzyżowaniu ulic Centralna – Szkolna. 
Radna wnioskuje również o uporządkowanie i utrzymywanie nadzoru nad 
porządkiem przez odpowiednie służby przy kontenerach na odzież ustawionych 
na terenie gminy (w szczególności ma tu na uwadze ul J. Kielaka w Tłuszczu). 
 
Radna Świeżak również wnioskuje o wykoszenie traw przy ul. Wesołowskiego 
w Mokrej Wsi.  
Radna dodała, iż corocznie był organizowany wyjazd dla sołtysów do Lichenia 
lub Częstochowy i zastawia się, czy i w tym roku tradycja ta zostanie 
podtrzymana, gdyż jest zainteresowanie. 
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Radny Dariusz Kur  zgłosił ponowną potrzebę uporządkowania poprzez 
usunięcie gruzu i wykoszenie trawy na placu po budynku – dom nauczyciela – 
w miejscowości Kozły. 
 
Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług zaprasza Pana Sebastiana Białka na 
posiedzenie, które odbędzie się w dniu 24.05.2012r., godz. 08.30 w sprawie 
przedstawienia informacji na temat corocznie przeprowadzanej zbiórki folii po 
sianokiszonkach oraz odnośnie gospodarki opadami na terenie Gminy Tłuszcz. 
 
Ad 3. Radny Kur poinformował radnych, że na ostatnim posiedzeniu Komisji 
Rewizyjnej zaproszony na posiedzenie Piotr Gołoś  odpowiedzialny za sprawy 
związane z drogownictwem gminnym przekazał następujące informacje 
odnośnie: 

- poprawy przejezdności dróg gminnych, wyrównywanie, utwardzanie –            
w trakcie realizacji, pierwszej kolejności są realizowane  tego typu prace, które 
zostały ujęte w funduszach sołeckich, 

- odbyło się otwarcie ofert na asfaltowanie na ciepło, 
- radni zapytali również obecną na wczorajszym posiedzeniu Panią 
Kuczkowską, dlaczego do tej pory był rejestr wniosków z którymi zapoznawali 
się burmistrzowie, a obecnie od stycznia tego roku jest rejestr ten                       
w przygotowaniu. Radny Kur podkreślił, że obecnie już  jest maj i z wnioskami, 
które są zgłaszane do protokołów prawdopodobnie nikt się nie zapoznaje. Pani 
Kuczkowska poinformowała, iż zajmie się tą sprawą. Zdaniem Dariusza Kur na 
kolejnej Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu radni powinni nakreślić tę sprawę 
burmistrzowi, aby ujednolicił system realizacji wniosków zgłaszanych na 
posiedzeniach. 
Radni dyskutowali nad zasadnością zgłaszania przez nich wniosków 
mieszkańców oraz nad ich wdrażaniem. 
 
W związku ze zbliżającymi się dożynkami gminnymi radni Komisji Rolnictwa, 
Handlu i Usług chcieliby wyróżnić rolników z terenu Gminy Tłuszcz  w 
następujących kategoriach: 

1. Najbardziej zmodernizowane gospodarstwo rolne z terenu Gminy 
Tłuszcz, 

2. Najbardziej wydajne pod względem produkcyjnym gospodarstwo 
rolne z terenu Gminy Tłuszcz, 

3. Najaktywniejsze Sołectwo z terenu Gminy Tłuszcz. 
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W związku z potrzebą konsultacji radnych w sprawie wyróżnień komisji z Panią 
Mieczysławą Kaska  Przewodniczący Dariusz Kur zaprasza pracownika ODR 
na posiedzenie w dniu 24 maja 2012r. godz. 08.30.  
 

Radna Danuta Opłotna zasugerowała, że warto również byłoby uhonorować 
wyróżnieniem najstarszego mieszkańca i mieszkankę sołectwa w którym 
aktualnie organizowane są dożynki. 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług zapoznała się z następującymi pismami 
korespondencyjnymi: 

1. Pismo wystosowane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Tłuszczu do 
Rady Miejskiej w Tłuszczu, które wpłynęło do Urzędu Miejskiego 
w Tłuszczu w dniu 25.04.2012r. (nr 556) odnośnie prośby o 
wykonanie remontu dachu OSP Tłuszcz w roku 2012 – załącznik nr 
1 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma i jest za przekazaniem odpowiednich 
środków finansowych na remont dachu strażnicy. 

2. Pismo wystosowane z RIO w Warszawie, zarejestrowane w 
dzienniku korespondencyjnym w dniu 02.05.2012r (nr 762) 
odnośnie przekazania uchwały Składu Orzekającego w celu 
służbowego wykorzystania – załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. 

Radni zapoznali się z treścią pisma. 

4.  Pismo Burmistrza Tłuszcza w związku z przedstawienia Radzie Miejskiej 
w Tłuszczu sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy 
Tłuszcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 
rok 2011r. – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 15.05.2012r., godz. 14.00. 

Na tym protokół zakończono. 

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  
 
 
 
Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 
Data utworzenia dokumentu: 15.05.2012r. 
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